indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame pela

Assessoria Jurídica;

2 - à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação;

3 - ao exame e aprovação pelo Assessor Jurídico da minuta indicada no item.

cujo Valor Total de R$ 275.992,50 (Duzentos e setenta e cinco mil novecentos e noventa e dois

reais e cinquenta centavos)

Santa Maria do Oeste - PR, 16 de Setembro de 2025

PREFEITO MUNICIPAT

PREFEITURÂ MUNICIPAL OE SANTA MÂRIÂ DO OESÍE _ ESTADO DO PÂRÂNÁ

CNPJ: 95.681 544/000t -26

RUA JOSE DE FRANçÀ PEREIRA, N' lo . cEP.: 85.210_000 ' FoNÊ/fÀX:

[...]

Seguindo despacho do Chefe do Executivo, em data

de '16 de Setembro de 2025, foi encaminhado ao departamento de Contabilidade o

procedimento, o qual retornou com informaçôes afirmando que há previsáo de

recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas no valor de R$

275.992,50 (Duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais e

cincoenta centavos) conforme Íaz proua de documentos acostados nos autos.

Assim, considerando o valor estimado dos gastos e
natureza do objeto, e uma vez inexistente a possibilidade de inexigibilidade e ou

dispensa, em atendimento ao disposto a Lei Federal 14.133121, obrigatório se faz o